Nec intelligitur quod

ista nomina dicant tantum relationem rationis quod distinctione xxxiii. q. iii. in pede. q. 7 in responsione ad fm argumentum. Ubi querit qualis sit relatio dei ad creaturam ex tempore dicitur quod dei ad creaturam non est relatio ex tempore nisi secundum modum intelligendi. 7 ita ista nomina non dicunt relationem absolute. sed secundum modum intelligendi. omnem autem relationem quam conceditur simpliciter esse in deo. 7 non secundum istam determinationem secundum modum intelligendi potest reale esse. Quare cum equalitas 7 huiusmodi relationes communes sunt ibi secundum eum 7 non secundum istam determinationem sed secundum modum intelligendi seu per modum intellectus. Videtur quod secundum intentionem eius sunt reales. Nam ibi distinguitur relationem realem contra relationem secundum modum.

Hanc opinionem tenendo declaro quedam circa eam. Primo que requiruntur ad relationem realem. Ubi sciendum quod tria necessario requiruntur ad hoc quod relatio sit realis. Primum ad hoc quod sit relatio realis. requiritur quod suppositum sit realiter 7 sit illud in quo habeat rationem quam consequitur ex fundamento. Secundum quod requiritur est. quod in termino requiritur terminum formaliter que referatur

Tercium quod requiritur formaliter rationem terminandam. 7 ibi tria sunt ex natura rei ibi necessaria est relatio realis. Requiritur ergo quod tria sint. distinctio. scilicet suppositorum relatorum. realitas rationis fundandi 7 terminandi. 7 quod oriatur habitudo 7 relatio ipsius extremis ex natura rei. Illa ergo relatio est realis que habet extrema distincta ex natura rei. 7 ideo relatio ydemprimitatis non est relatio realis. Item rationem terminandi realem. 7 ideo deus ad non ens non est relatio realis. 7 ideo contradictio non est relatio realis.

Tercium oritur ex natura extremorum ex natura rei non ex consideratione intellectus 7 ideo dei ad creaturam non est relatio realis ex parte dei. ex parte uero creature sic. quod ex natura rei dependet ad deum. omnes iste conditiones inveniuntur in relationibus communibus in diuinis ergo etc. Assumptum per

batur. Nam relata secundum equalitatem sunt supposita distincta 7 prius constituta secundum relationes originis quam referantur secundum istas relationes communes. Relationes uero communes non constituit personas distinctas. Unde mirabile uidetur quod relationes originis concedantur ab aliquibus reales propter distinctionem suppositoꝝ. 7 non relationes communes cum ille magis supponat distincta quam relationes originis.

SECUNDA ETIAM CONDITIO

relacionis realis est. quod essentia sub ratione magnitudinis 7 fundamenti realis est fundamentum equalitatis in personis. Unde unitas infinitatis 7 magnitudinis fundat 7 terminant istam relationem ex natura rei. ergo 7 infinitas. Antecedens patet de se. quod aliter persone non essent distincta tamen per actus intellectus considerantis. quod cum talis consideratio communis sit omnibus. quod est essentia le. filius non est magis filius quam pater. Nec conuertitur in se. Consequentia patet. quod ex hoc dicitur essentia esse infinita per se. quia ipsa existens fundat tres relationes subsistentes 7 tres personas. Secundo probatur illa consequentia sic. deus est beatus ex natura rei 7 non per negationem intellectus. est autem beatus uidendo 7 diligendo illam essentiam intente sicut est in se ex natura rei. Non autem beatificat illa essentia intellectum uel uoluntatem dei nisi sub ratione infinitatis. ut probatur de deo sicut ergo 7 sub ratione qua existit ibi realiter ex natura rei. quod aliter ut per actum intellectus non habet esse nisi diminutum ergo etc. Tercio sic esse competit essentie ex natura rei. ergo 7 infinitas. Consequentia probatur per damianum. ca. ix. essentia dei pelagus est infinitum omnium perfectionum in diuinis. Antecedens patet. quod si esse quod pertinet ad actum primum non est ibi ex natura rei. nihil est ibi. nec essentia nec natura. Quarto sic. nam absoluta essentia creata non potest intelligi nisi sub certo gradu aliquo entitatis 7 perfectionis. ergo deus intelligendo essentiam diuinam. aut intelligit sub gradu entitatis 7 perfectionis finito aut infinito. Non finito patet. quod tunc non esset deus ergo infinito. ergo infinitas magnitudinis

que est fundamentum 7 terminus relationis equalitatis 7 aliam communem est ibi ex natura rei. Dices quod magnitudo secundum suam formalem rationem transit in essentiam 7 non manet sic. 7 ideo non potest secundum suam rationem formalem ut distinguitur ab essentia fundare istam relationem realem. Respondeo. dico quod magnitudo illa que fundat equalitatem manet 7 transit in ydemprimitatem realem cum essentia 7 non facit compositionem cum ea. manet autem secundum rationem formalem qua formaliter distinguitur ab essentia ex natura rei. quod si diffinitur non caderet quantitas uirtutis in eius diffinitione. multo magis magnitudo uirtutis diuine. que est fundamentum equalitatis 7 aliam relationum communium transit 7 manet ut dictum est. Sic ergo patet quod fundamentum equalitatis relationis realis est reale. terminus etiam est realis. quod persona diuina est ratio terminandi. quod unitas magnitudinis est inter terminos 7 persona est ex natura rei ut prius dictum est. extrema etiam alterius relationis equalitatis ut persone diuine sunt distincta ex natura rei ipsa 7 fundamento realiter positus. sequitur relatio equalitatis ex natura rei. Per idem patet quod relatio ydemprimitatis sit ibi ex natura rei relatio inquam ydemprimitatis unius persone ad aliam. Nam ibi extrema sunt supposita realiter distincta. 7 fundamentum scilicet unitas essentie est ibi realiter in pluribus suppositis. similiter ratio terminandi est realis. quod existens in utroque extremo ergo etc. Si dicas quod unitas est in mediaturum fundamentum ydemprimitatis non essentia adhuc habetur propositum. quod secundum damianum in logica sua ca. xi. unitas distincte suppositorum in creaturis est unitas secundum rationem quod ex consideratione intellectus. sed unitas in diuinis est communis 7 realis. fundamentus ergo equalitatis. siue sit ipsa essentia. siue unitas eius semper erit reale.

TERCIA CONDITIO

scilicet quod ista relatio oritur ex natura extremorum patet per augustinum contra faustum li. iii. c. xxxiii. 7 ponitur xxxiii. di. viii. arguendo ad oppositam partem questionis de fundamento relationis similitudinis si sit reale pate-

bit in distinctione attributorum. Ad rationem cum arguitur quod iter eadem extrema secundum idem fundamentum non possunt esse relationes plures reales falsum est in creaturis. quia ignis generans ignem refertur ad illum relatione de secundo modo in quantum iste est generans 7 ille genitus. refertur et ad illam relationem de primo modo unius. quod si ibi similis uel equalis 7 tamen fundamentum utriusque est unum 7 idem. ut calor qui est principium agendi 7 assimilandi. Dices quod fundamentum non in se. sed sub ratione unitatis est fundamentum similitudinis. sed non sic est fundamentum relationis generantis 7 geniti. sed sub ratione potentie actiue. Hoc non affert propositum. quod si fundamentum absolutum est unum. Hoc eodem modo posset dici quod relationis essentie diuine est fundamentum sub una ratione realiter. 7 sic de aliis 7 multo magis potest hoc dici in diuinis. quod ibi est essentia inimita infinitas habens perfectiones sub quibus posset fundare diuersas relationes quam de essentia creatis formaliter limitatis.

AD SECUNDAAM RATIONEM

dico quod nec opposite relationes originis possunt fundari in eodem fundamento. sed cum inferat quod quilibet terminus cum essentia constitueret personam cum sit incoicabilis. Nego consequentiam. quod relatio originis primo adueniens essentie imperfecte constituit personam incoicabilem quod quicquid sibi secundo adueniens siue sit coicabilis siue incoicabilis nihil facit ad constitutionem ipsius persone. quod si faceret idem bis constitueret 7 perduceret. 7 simul esset 7 simul non esset 7 utroque altero eorum destructo nihilominus esset.

In patre enim licet ingenitum sit relatio realis 7 spiratio actiua in patre. posito quod non coicatur filio simpliciter esset relatio realis. 7 forte incoicabilis. 7 tamen neutra constitueret quod adueniant supposito iam in esse personali constituto per relationem originis prioris. Super hoc tamen est dubium quare relationes originis sunt prioris quam communes. cum eorum fundentur in essentia in quantum una 7 sunt magis abstracte. ut dicitur quam alie originis que non sic fundantur. Ad auctoritatem patris dico quod equale interpretat istam duplicem negationem aliquid maius

medium 7 aliquid minus, sicut dicit phi. sed
no p. r. scilicet, sed tñ dicit aliquid positiu meo
um u. ter illa cui cõpetit illa duplex negatio
Ideo phi. x. metha. postquã descripsit eã per
illã duplicẽ negationẽ ad maius 7 ad minus. di
cit. e aut mediu p negationẽ illoꝝ ut fuscũ i
ter album 7 nigru. Unde relationes cões ut
sic describũt per duplicẽ negationẽ. sunt tñ
relationes rõnis. qz no tñ sunt negationes
eã que sunt entia rationis. Et sic põt con
cedi qz pater e equalis sibi. qz nec maior nec
minor se 7 sic põt saluari magister in lra. q
uidetur dicere, quod equale uel inequale tñ
dicit p. uationẽ. Ut autẽ stricte accipit
pro medio positiu cui accidit ista duplex ne
gatio ad maius 7 minus, sicut habitus virtu
tis moralis accidit negatio extremo. scilicet e
relatio realis. fm qua una persona in diuis
e equalis alteri realiter.

AD QUESTIONEM TERTIAM
dico qz siue equalitas 7 alie relationes cões
sunt reales siue rationis quod plurificatur i
personis diuinis. 7 etiã in creaturis. ita qz si
sit relatio. alia est equalitas qua pater refer
tur ad filiũ. 7 alia qz filius referet ad patrem
qz sunt relationes mutue. relatio aut mutua
coexigit aliquã relationẽ in extremo suo cor
respondentẽ nõ eandẽ qua refertur ad aliud
qz unũ refertur ad aliud. 7 qd aliud nõ refertur
ad ipm p. r. tñ ad terciũ modũ relatiuorum
Ubi nõ est relatio mutua. relatio em mutua
necessario est ad terminũ relatiuũ. nihil at
terminat seipsum relatiue. ergo necessario
erũt due relationes in duobus extremis.
Eodẽ etiã modo si sunt relationes rationis.
tñ ad huc distinguũtur in extremis. qz licet
ut sic nihil habeat esse nisi fm quid. tñ sicut
habent entitatẽ ita 7 oppositionẽ relatiuã f
lationis mutue. sed impossibile est in quacũs
entitate qz eadẽ res sibi ipsi opponat fm for
malem rationem entitatis eius. quia idẽ
fm quid idẽ sibi ipsi nõ opponit. ergo oportet
necessario in extremis mutuo relatis esse.
aliam relationẽ fm quã adinuicẽ dicũt talia

SED TUNC EST DIFFICUL
tas qre relatioẽs origis nõ plurificant fm
unã rationẽ ut sint p. r. paternitates uel fi

liationes. 7 tñ reles cões unũ rõnis pluri
ficant. qz iã dictũ e p. r. esse equalitates. ubi
dictũ etiã supius qz in diuinis quocũd e unũ
rõnis e de se hoc. Respondeo nihil in diuinis
põt plurificari ad certã pluralitatẽ nisi p. r.
igat aliqua alterius rõnis p. qz plurificet. qz
nihil plurificat ad certã pluralitatẽ. nisi p.
deteriat ad certã pluralitatẽ. ergo nihil
unũ rõnis qz e plurificabile deteriat sibi
ex se certũ numẽ qz sicut e in tot. ita 7 in
p. r. bus. 7 in infinitis quãtũ e ex se. p. r. de sp. i
e qz p. r. e in infinitis indiuiduis. quãtũ e
de se. si ergo plurificabile unius rõnis deter
minat ad certã pluralitatẽ. hoc erit p. r. aliq
alteri rõnis. nõ p. aliqua posteriora. qz sicut
posteriora nõ requirunt ad eẽta nec ad uni
tatẽ uel ad diueritatẽ prioris. ergo p. r. priora
nõ unũ rõnis. qz plurificabilia unius rõnis
nõ determinant ex se ad certã pluralitatem
ut prius argutũ e. ergo si p. qz deteriant ad
certũ numẽ. hoc ergo erit p. r. priora alteri rõ
nis. 7 nõ unius rõnis. qz illa sunt plurifi. abi
lia in infinitũ. quãtũ e ex se uel ergo p. r. e
f in infinitũ. uel oportet dicere qz uel plurifi
cabile unius rõnis determinet ad certã plu
ralitatẽ per aliqua priora alteri rõnis 7 hõ
mõ r. r. cões. si determinarent ad certã plu
ralitatẽ. hoc erit per aliqua priora in diuinis
qz sunt alterius rõnis. talia priora in diuinis
sunt relationes originis. qz nõ plurificat. s. s.
em e unũ unius rõnis. 7 aliud alteri rõnis
ut una paternitas 7 una filiatio qz em talia
relatio se; origis p. r. aduicẽ eẽtie. nõ e de se
hoc. Nec p. r. gũt tales relatioẽs aliqua prio
ra alterius fm naturã idest cõditionẽ indi
uidualem contrahentẽ quidditatẽ. nam esset
eiusdẽ rõnis 7 eẽt eiusdẽ sp. i. qz hẽret eadẽ
quidditatẽ p. r. primã separationẽ em a ma
teria nõ p. r. phi. qz i substantis nõ possit eẽ
nisi unũ i una sp. i. s. p. r. p. r. separationẽ ab aliõ
cõditionibus indiuiduãtibus quã eẽcõitat
g. r. a materie. p. r. a materia. p. r. a materia. p. r.
em quilibz substantiã sep. tã eẽ de se hãc. s. s.
fm rei ueritatẽ nulla qdãtas creata sit de se
hoc nec sine materia sero nõ sumpta. Et
iõ solõ deus e utroqz nõ sepatus a materia
que est altera pars cõpositi. 7 ab oĩ cõditione
determinãte. qz illa essentia est determina